

## حسر مقاله

### محمد مهدی جعفری زاده

۲۰۰۰ شماره با شما

بزرگترین اهدافی که مطبوعات می‌تواند در حیات رسانه ای خود داشته باشد، همانا آگاهی بخشی، اطلاع رسانی، تعمیق فکری و روشنگری اجتماعی است. دفاع از حق، حمایت از مطالبات مردم، عدالت طلبی و آزادی خواهی، وجدیدگر رسانه نجات‌بخش می‌باشد.

تأکید بر به روز شدن جامعه، توسعه یافتگی و پیشرفت، جنبه سوم این هدف گذاری متعالی است. سه دسته هدف فوق اگر محتوای مطبوعات را تکوین و تشکیل دهد، زیباترین آثار گرانبها را از خود به جای خواهد گذاشت.

طلوع از ابتدای انتشارش تاکنون، این **اهداف سه گانه** را دنبال کرده است. بیش از ۲۲ سال؛ آگاهی بخشی، اطلاع‌رسانی، تعمیق فکری، روشنگری اجتماعی، دفاع از حق، حمایت از مطالبات مردمی، عدالت‌طلبی، آزادی خواهی، مبارزه با خرافات، تأکید بر توسعه یافتگی و پیشرفت و به روز بودن، مقابله با جنگ مذهب علیه مذهب و تأکید بر وجوه اشتراک عقاید انسان‌ها و توجه به همگرایی و همبستگی ملی، علی‌رغم همه فشارها و سختی‌ها، استراتژی طلوع بوده است.

طلوع در مسیر تکاملی خویش، چندین تغییر چشمگیر را در خود ایجاد کرده از جمله: تغییر ترتیب انتشار خود از هفته‌نامه به دو شماره در هفته و سپس به روزنامه، از تک رنگ بودن به تمام رنگی شدن، از روشهای معمول و سنتی به سبک‌های مترقی و نو شونده، استفاده از ابزارهای الکترونیکی و مدرن در روزنامه‌نگاری و دست یازیدن به شیوه مستمر و بدون وقفه تحلیل اخبار که این‌ها همگی، منش و روش ویژه طلوع را نشان می‌دهد. طلوع، هم ابزار خود را به روز کرده و هم اهداف خود را. در این وادی ۲۲ ساله «خودانتقادی» و ارزیابی مداوم شکل و محتوا را در دستور کار خود قرار داده تا به

## مجموعه تولیدی پنل‌های خورشیدی در شیراز آغاز به کار می‌کند

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان فارس گفت: به‌زودی بهره‌برداری از مجموعه صنعتی تولید کننده صفحات و پنل‌های خورشیدی در شهرک صنعتی بزرگ شیراز آغاز می‌شود.

به گزارش روابط عمومی شرکت شهرک‌های صنعتی فارس، شاپور قنبری عصر یکشنبه ۱۸ تیرماه افزود: مجموعه تولید کننده پنل‌های خورشیدی ایجاد شده در شهرک بزرگ صنعتی شیراز، بزرگترین مجموعه تولیدی این محصول در جنوب کشور محسوب می‌شود. وی با تصریح اینکه این طرح در روزهای آینده با حضور مسئولان کشوری و استانی افتتاح خواهد شد، حجم سرمایه گذاری این طرح درفاز اول را حدود ۳۰۰ میلیارد ریال اعلام و خاطر نشان کرد: این پروژه بزرگ با مشارکت بانک حکمت ایرانیان ساخته شده است. قنبری با بیان اینکه توان تولید این کارخانه در فاز اول، تولید صفحات و پنل‌های خورشیدی ۱۳۰ مگاواتی است، گفت: این ظرفیت در طرح‌های توسعه به بیش از ۲۵۰ مگاوات افزایش می‌یابد.

## سرپرست محیط زیست فارس عنوان کرد: احطار به ۱۲۹ واحد آلاینده در فارس سه واحد متخلف پلمب شد



سرپرست اداره کل حفاظت محیط زیست فارس گفت: در سه ماهه اول امسال، به ۱۲۹ واحد آلاینده محیط زیست در فارس احطار قانونی داده شده است.

به گزارش روابط عمومی حفاظت محیط زیست فارس، یدالله مرادی افزود: طی ۳ ماهه اول امسال، نمونه‌برداری و بازدیدهای مستمری از واحدهای صنعتی مختلف استان انجام و نمونه‌های لازم تهیه و منجر به صدور احطار کتبی برای ۱۲۹ واحد صنعتی شده است.

او اضافه کرد: احطاریهایی صادره در خصوص الزام به رفع آلودگی زیست محیطی بوده و براساس آن از مدیران این مراکز صنعتی خواسته شده که هم نگاه از درون را. اعتقاد داریم که به همه ادیان و مذاهب و پیروان آنها باید احترام گذاشت و نباید این اختلافات، آرامش را از جامعه انسانی سلب کند.

مدیرکل حفاظت محیط زیست فارس گفت: در سه ماهه اول امسال احطار قانونی داده شده است. به ۱۲۹ واحد آلاینده محیط زیست در فارس احطار قانونی داده شده است.

## دو ماه نخست امسال صورت گرفت؛ معرفی ۱۲۱ نفر از متقاضیان طلاق در فارس به مراکز مشاوره تخصصی



سرپرست دادگاه‌های ویژه خانواده شیراز از معرفی ۱۲۱ نفر از متقاضیان طلاق به مراکز مشاوره تخصصی در دو ماهه اول امسال خبر داد.

رشید رشیدی در گفت و گو با خبرنگار مهر با بیان اینکه بر اساس دستورالعمل ابلاغی از رئیس قوه قضاییه تاکنون ۱۳ مرکز مشاوره به منظور تلاش در جهت تحکیم بنیاد خانواده در شیراز تشکیل شده، گفت: پرونده‌های مربوط به طلاق از جمله طلاق‌های توافقی، طلاق‌های عسر و حرجی به درخواست زوجه و طلاق به درخواست زوجه قبل از ورود به دادگاه و تشکیل پرونده قضایی، به مراکز مشاوره ارجاع می‌شود تا طبق ماده ۱۶ آیین نامه اجرائی قانون حمایت خانواده، مشاوران این مراکز با تخصص های لازم، نسبت به ارشاد و آموزش زوجین اقدام کنند.

وی با اشاره به اینکه در این مراکز مشاوره راهکار نهایی به زوجین ارائه می‌شود، افزود: چنانچه نتیجه‌ای در جهت بقای رابطه زوجیت حاصل نشود و طلاق و جدایی راه‌حل نهایی باشد مراتب به دادگاه خانواده جهت اقدام قضایی اعلام می‌شود و از این مرحله به بعد پرونده در مسیر اقدام قضایی و صدور رای مقتضی قرار می‌گیرد. سرپرست دادگاه‌های ویژه خانواده شیراز از برگزاری و تشکیل جلسات مستمر با مسئولان مراکز مشاوره مراکز تحکیم خانواده؛ به منظور انتقال و تثبیت سیاست‌های کلان نظام اسلامی در بحث تحکیم خانواده و اجرای سیاست‌های قوه قضاییه، عملی کردن

قانونی قرار گرفته است. او از رسیدگی به ۴۴ مورد شکوائیه زیست محیطی در این مدت خبر داد و گفت: اداره کل حفاظت محیط زیست استان فارس در صورت بروز هر نوع آلودگی و قصور از جانب واحد آلاینده با آنها برخورد قانونی خواهد کرد.

مرادی تصریح کرد: تمام صنایع برای شروع فعالیت و ادامه روند کار باید اصول و مقررات زیست محیطی را رعایت کنند؛ قطعاً حفاظت محیط زیست به توسعه استان علاقه‌مند بوده است اما توسعه باید همگام با رعایت استانداردهای زیست‌محیطی باشد. مدیرکل حفاظت محیط زیست فارس گفت: اعتقاد دارد که توسعه واقعی و پایدار زمانی حاصل خواهد شد که همراه با حفظ قوانین و مقررات زیست محیطی باشد.

به منطبق نبودن خروجی‌های سیستم تصفیه فاضلاب با استانداردهای سازمان حفاظت محیط زیست و رعایت نکردن نکات زیست‌محیطی و ایجاد آلودگی هوا بوده است.

او اضافه کرد: طبق قانون مدیریت پسماند، تمام واحدهای تولیدی دارای پسماندهای عادی و صنعتی موظف‌اند قانون مجازات اسلامی تحت پیگرد

اداری نسبت به ارائه خدمات مشاوره ای به مراجعان اقدام می‌کنند. وی گفت: روزانه ۱۵۰ تا ۲۰۰ نفر در واحدهای ارشاد و معاضدت قضایی خدمات مشاوره ای دریافت می‌کنند.

سرپرست دادگاه های ویژه خانواده شیراز در بخش دیگری از تشریح اقدامات مجتمع ویژه خانواده شیراز بیان کرد: در سالیهای گذشته عموماً کلاتری‌ها به عنوان محل ملاقات فرزندان طلاق تعیین می‌شود که با توجه به نظامی بودن محل و مراجعه افراد مختلف و متفرقه به کلاتری‌ها این امر آثار نامطلوبی بر روحیه کودکان داشت.

وی در این خصوص با بیان اینکه در راستای ماده ۴۱ قانون حمایت خانواده با همت و تلاش مسئولان عالی قضایی استان و با پیگیری معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان و همکاری نهادهای ادارات آموزش و پرورش، شهرداری شیراز، بهزیستی و مهر والین جهت معاضدت و وکلای به کانون وکلای دادگستری و مرکز مشاوران حقوقی قوه قضاییه معرفی می‌شوند.

رشیدی به تقویت واحد ارشاد و معاضدت قضایی در مجتمع قضایی خانواده شیراز اشاره کرد و گفت: واحد ارشاد و معاضدت قضایی به منظور ارشاد و راهنمایی در زمینه مسائل حقوقی به مراجعان راه اندازی شده است که این واحد با حضور کارشناسان حقوقی متابع مثبتی کارشناسان مورد نیاز در طول ساعات

قانون حمایت خانواده، تسریع در روند کارها و برطرف کردن موانع احتمالی خبر داد و خاطر نشان کرد: حضور مسئولان و قضات دادگاه خانواده در این جلسات علاوه بر ایجاد هماهنگی بیشتر، امکان بررسی راهکارهای لازم در راستای کنترل و کاهش طلاق را فراهم ساخته است.

وی همچنین به برگزاری دوره های آموزش های مستمر به مشاوران حقوقی و مسئولان مراکز مشاوره خانواده؛ به منظور ارائه راهکارهای قانونی و فراهم نمودن زمینه اتخاذ تصمیم منطبق با منظور ارشاد و راهنمایی در زمینه کار قرار داشته و جلسات دادرسی شنب دادگاه خانواده با حضور قاضی مشاور زن برگزار می‌شود.

## تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید

## فرصت طلایی شهرداری شیراز

میلارد تومان عوارض پرداخت کنند پنج درصد به درصدهای فوق افزوده می‌شود.

اسدی گفت: برای افرادی که بین پنج تا ۱۰ میلیارد عوارض بدهکار باشند هفت درصد افزایش در اعداد اعمال می‌شود و افراد با بیش از ۱۰ میلیارد تومان عوارض، ۱۰ درصد به درصد تخفیفات (بنابر مقطع اول، دوم و یا سوم سال) افزوده خواهد شد.

وی اظهار داشت: کسانی که عوارض نوسازی، نقل و انتقال املاک، حق مشرفیت و سرقطی بدهکار باشند از این تخفیف‌ها مستثنی خواهند بود و همچنین تجاری‌های خطی بر گزراهی ۲۰ متر به بالاتر تا عمق ۲۵ متر نیز از این تخفیفات مستثنی شدند.

معاون مالی و اقتصادی شهرداری شیراز در پایان ضمن ضروری دانستن گسترش فرهنگ شهروندی در سطوح مختلف اظهار داشت: مدیریت شهری که عوارض آنها بین یک تا دو نیم میلیارد تومان است سه درصد به تمام درصدهای فوق افزوده می‌شود و در مورد افرادی که بین دو و نیم تا پنج



معاون مالی و اقتصادی شهرداری شیراز از تخفیف ۳۰ درصدی عوارض شهرداری شیراز در چهار ماهه نخست سال جاری خبر داد.

## تنها تا پایان تیرماه فرصت باقی است.

به گزارش ارتباطات و بین‌الملل معاونت مالی و اقتصادی شهرداری شیراز، محمدحسن اسدی با اشاره به کاهش عوارض ساختمانی در شیراز اظهار داشت: «با توجه به مصوبه شورای اسلامی شهر شیراز تمام مودیانی که عوارض خود را به طور کامل در چهار ماهه نخست سال جاری پرداخت کنند از کاهش ۳۰ تا ۴۰ درصدی عوارض ساختمانی برخوردار خواهند شد.

وی ضمن مهم بر شردن سهم شهروندان در مشارکت‌های شهری تأکید کرد: با توجه به پیش‌بینی افت ساخت و ساز و در راستای رونق صنعت ساختمان، تشویق مردم به پرداخت نقدی عوارض ساختمانی از طریق کاهش عوارض در دستور کار قرار گرفته است. معاون مالی و اقتصادی شهردار شیراز افزود: براساس پیشنهاد کاهش عوارض یک ساله شهرداری، در چهار ماهه

## از هر دوی کلامی

سختگویی وزارت بهداشت اعلام کرد: هزینه‌های کمرشکن سلامت برای ۲,۴ درصد از ایرانیان

### بیشترین هزینه‌ها برای خدمات سرپایی

به گزارش ایسنا، ایرج حریری با اشاره به هزینه‌های کمرشکن سلامت گفت: هر خانواری که ۴۰ درصد از ظرفیت پرداختی خانواده‌اش را به هزینه‌های بهداشت و درمان تخصصی دهد؛ دچار هزینه‌های کمرشکن می‌شود و این موضوع یکی از شاخص‌هایی بود که در قانون چهارم و پنجم توسعه هدف‌گیری شده بود تا بتوانیم آن را کاهش دهیم. در حال حاضر کمتر از ۲/۴ درصد خانوارها دچار هزینه‌های کمرشکن می‌شوند.

قائم مقام وزیر بهداشت افزود: یکی از مهم‌ترین علل بروز هزینه‌های کمرشکن سلامت این است که ظرفیت پرداختی خانوارها کم است و راه مقابله با آن ابتدا تأمین درآمد مناسب برای خانوارها و دوم ارائه بسته‌های خدمتی مناسب به طور مستقیم است.

### وزیر بهداشت:

### برای «روحانی» دعا کنید

### یک دست صدا ندارد



وزیر بهداشت با بیان این که برای «روحانی» دعا کنید، یک دست صدا ندارد گفت: امیدواریم دولتی مقتدر برای تحقق وعده‌های داده شده، روی کار آید و قطعاً یکی از اهداف دولت آینده نیز استمرار طرح تحول سلامت خواهد بود. به گزارش ایسنا، سید حسن هاشمی در آیین تجلیل از خیرترین سلامت شهرستان دلچیان، اظهار داشت: خوشبختانه وعده رئیس جمهوری برای ارتقای سلامت مردم با حمایت مقام معظم رهبری و کمک های مجلس، دولت، روحانیت، نیروهای مسلح و دستگاه قضایی، محقق و طرح تحول سلامت آغاز شد.

هاشمی اظهار داشت: برای دکتر روحانی دعا کنید چرا که کشورداری و کار اجرایی بسیار سخت و بار کشور بر دوش بخش اجرایی است و همه باید برای پیشبرد اهداف نظام جمهوری اسلامی ایران، کمک کنند و اگر با فراموش نکرده ایم که در زمان انقلاب، جنگ تحمیلی و دوران سازندگی هر وقت که با هم بودیم، موفق شدیم زیرا یک دست صدا ندارد و اگر همه دست ها به هم گره بخورد، گره مشکلات مردم و کشور بازمی‌شود. وزیر بهداشت ضمن تأکید بر

## عضو شورای اسلامی شهر شیراز هشدار داد: شیراز با خطر فرو نشست زمین روبه‌رو است



عضو شورای اسلامی شهر شیراز گفت: شیراز با خطر فرونشست ناشی از پایین رفتن شدید سفره‌های آب زیر زمینی روبه‌رو است.

### سرویس خبری / خدیجه غضنفری:

متر و دشت شمالی شیراز شامل تخت جمشید و دشت‌های اطراف آن در یک سال گذشته هفتاد سانتی متر در حال نشست است. این عضو شورای اسلامی شهر شیراز با بیان اینکه فرونشست مربوطه منعقد گردید. وی با اشاره به اینکه هفته گذشته در جلسه‌ای با حضور دستگاه‌های ذی‌ربط، اولین جلسه ارائه گزارش مطالعات دانشگاه شیراز برگزار شد، افزود: مطالعات اولیه اثبات می‌نماید که بر اساس مشاهدات میدانی و تجزیه و تحلیل دقیق عکس‌های ماهواره ای، دشت شرقی شیراز شامل فرودگاه و جاده نیروگاه در ۴ ماه گذشته ۸ سانتی

میلارد تومان عوارض پرداخت کنند پنج درصد به درصدهای فوق افزوده می‌شود. اسدی گفت: برای افرادی که بین پنج تا ۱۰ میلیارد عوارض بدهکار باشند هفت درصد افزایش در اعداد اعمال می‌شود و افراد با بیش از ۱۰ میلیارد تومان عوارض، ۱۰ درصد به درصد تخفیفات (بنابر مقطع اول، دوم و یا سوم سال) افزوده خواهد شد.

وی اظهار داشت: کسانی که عوارض نوسازی، نقل و انتقال املاک، حق مشرفیت و سرقطی بدهکار باشند از این تخفیف‌ها مستثنی خواهند بود و همچنین تجاری‌های خطی بر گزراهی ۲۰ متر به بالاتر تا عمق ۲۵ متر نیز از این تخفیفات مستثنی شدند. معاون مالی و اقتصادی شهرداری شیراز در پایان ضمن ضروری دانستن گسترش فرهنگ شهروندی در سطوح مختلف اظهار داشت: مدیریت شهری که عوارض آنها بین یک تا دو نیم میلیارد تومان است سه درصد به تمام درصدهای فوق افزوده می‌شود و در مورد افرادی که بین دو و نیم تا پنج